[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2020 г.

            № 16
г. Ливны

О внесении изменения в постановление
администрации города Ливны
от 24 августа 2012 года №78 «О введении
отраслевой системы оплаты труда
работников бюджетных и казённых
учреждений культуры города Ливны
Орловской области».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением администрации города Ливны от 22 апреля 2013 года №226 «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Ливны Орловской области», в целях поэтапного повышения оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры города Ливны Орловской области администрация города Ливны     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Ливны от 24 августа 2012 года №78 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1) таблицы 1 и 2 Приложения 1 к Положению об оплате труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры города Ливны Орловской области изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);
2) таблицу в Приложении 2 к Положению об оплате труда об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры города Ливны Орловской области изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
1.2. В Приложении 2 таблицу изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).

2. Руководителям МБУ «Ливенский краеведческий музей» (Астахов Д.А.)., МКУ «Ливенская городская централизованная библиотечная система» (Куртыкина Н.И.), МБУ «Центр молодежи «Лидер» (Канарская Н.А.) привести локальные акты учреждений по вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим постановлением.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminliv.ru.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам В.Г.Середу.

Глава города

С.А. Трубицин

Приложение 1 к постановлению администрации города

от 16 марта 2020 года № 16
«Таблица 1

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по занимаемым должностям работников учреждений культуры

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей"

	Смотритель музейный; контролер билетов

	1,4

	2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры и искусств среднего звена"

	Заведующий костюмерной

	1,4

	Организатор экскурсий

	1,16

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	1,5
	1,4
	1,3

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	1,4

	Культорганизатор

	1,4
	1,07
	1,0

	Аккомпаниатор

	1,6
	1,47
	1,07

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера

	1,5
	1,4

	3. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры и искусств ведущего звена"

	Помощник художественного руководителя

	1,5

	Художник-реставратор

	1,82
	1,54
	1,3

	Художник-постановщик (в концертных организациях)

	2,3
	2,1

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

	1,64
	1,53
	1,4

	Репетитор по вокалу

	1,58
	1,4

	Репетитор по балету

	1,92
	1,44

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	2,3
	1,95
	1,6
	1,47
	1,4

	Администратор (старший администратор) (в учреждениях культурно-досугового типа)

	1,41

	1,56

	Артист-вокалист (солист)
	2,4
	1,71
	1,58
	1,44
	1,35

	Артист оркестра
	2,07
	1,95
	1,65
	1,38

	Артист хора

	1,8
	1,5
	1,2

	Артист духового оркестра, оркестра народных инструментов

	2,4
	2,07
	1,4

	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)

	2,07
	1,6
	1,4

	Артист танцевального коллектива

	2,07
	1,8
	1,5

	Артист хорового коллектива

	1,95
	1,65
	1,38

	Главный библиотекарь, главный библиограф

	1,96

	Библиотекарь, библиограф
	1,7

	1,53
	1,3
	1,06

	Методист библиотеки, музея

клубного учреждения и аналогичных учреждений и организаций
	1,98

	1,6
	1,46
	1,4

	Художник по свету

	2,04

	1,4

	Хранитель фондов, музейных предметов

	1,4
	1,16
	0,97

	Звукооператор

	1,4
	0,9

	Художник-фотограф

	2,1
	1,82
	1,54

	Лектор (экскурсовод)

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по фольклору
	1,82

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по методике клубной работы
	1,82

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по обеспечению сохранности музейных предметов

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по учету музейных предметов

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

	1,54
	1,3
	1,06

	Специалист по учетно-хранительской документации
	1,82

	1,54
	1,3
	1,06

	Артист вспомогательного состава

	1,4
	1,33

	4. Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры и искусств"

	Режиссер-постановщик

	1,89
	1,62

	Заведующий музыкальной частью

	1,89

	Заведующий художественно-постановочной частью

	1,74

	Режиссер:

	в учреждениях культурно-досугового типа

	1,89
	1,53

	в любительском театре (студии)

	1,82
	1,7
	1,53
	1,4

	Дирижер в любительском музыкальном коллективе (студии)

	1,89
	1,7
	1,62
	1,4

	Балетмейстер в хореографическом коллективе (студии), ансамбле песни и танца

	1,73
	1,6
	1,5
	1,4

	Хормейстер в учреждениях культурно-досугового типа, в любительском вокальном или хоровом коллективе (студии)

	1,89
	1,73
	1,6
	1,4

	Звукорежиссер

	2,48
	2,3

	Режиссер массовых представлений

	1,82
	1,7
	1,53
	1,4

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), руководитель кружка

	1,71
	1,6
	1,2
	1,06

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников

	Младший научный сотрудник

	1,7

	Научный сотрудник

	1,98

	Старший научный сотрудник

	2,1

	Главный научный сотрудник

	2,44

	Главный хранитель

	2,21

Таблица 2

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по общеотраслевым должностям специалистов и служащих

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Дежурный, делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка

	1,35

	2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант

	1,06

	Заведующий: канцелярией, складом, фотолабораторией, хозяйством, мастерской

	1,91

	1,4

	Художник
	2,24
	1,89
	1,82
	1,28
	1,06

	Техник (всех специальностей)

	1,3
	1,16
	1,06

	Администратор

	1,3

	Механик
	1,7

	1,4
	1,3
	1,06

	Специалист по работе с молодежью
	2,45

	1,4

	3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Бухгалтер, документовед, инженер (всех специальностей), программист, экономист, юрисконсульт, специалист по закупкам
	1,98
	1,89
	1,65
	1,5
	1,3

	Специалист по кадрам

	1,35

	Психолог

	1,72

	Профконсультант

	1,71
	1,58

	Технолог

	1,78

Приложение 2 к постановлению администрации города

от 16 марта 2020 года № 16
Таблица

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1.04
	1,06
	1,1
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	1,7

Приложение 3 к постановлению администрации города

от 16 марта 2020 года № 16
«Таблица

	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент, установленный в зависимости от отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей

	ведущая группа
	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа
	драматический театр, театр для детей и молодежи, театр кукол, филармония

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Директор учреждения
	3,09
	2,82
	2,66
	2,61
	2,47

	Художественный руководитель
	2,27
	2,04
	1,95
	1,82
	1,76

	Главный хранитель фондов
	2,3
	2,1
	1,96
	1,82

	Начальник отдела, цеха, мастерской, смены, участка
	1,96
	1,82
	1,7
	1,53
	1,86
	2,80

	Заведующий филиалом (библиотеки, музея, научно-методического центра, других аналогичных учреждений)
	2,1
	1,96
	1,82
	1,7
	1,53

	Заведующий отделом (библиотеки, музея, научно-методического центра, по работе с детьми и подростками, других аналогичных учреждений),
	2,1
	2,04
	1,81
	1,7
	1,6

	заведующий отделом народного творчества

	1,89

	Заведующий сектором (библиотеки, музея, научно-методического центра, других аналогичных учреждений)
	1,96
	1,81
	1,7
	1,53
	1,4

	Заведующий реставрационной мастерской
	2,1
	1,06
	1,82
	1,7
	1,53

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	1,82
	1,76
	1,53
	1,4

	Мастер участка

	1,7

	Главные: механик, диспетчер, энергетик
	2,44
	2,3
	2,1
	1,96